
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 147

2 de mayo de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0151. Comparecencia del Gobierno de La Rioja, para
que explique las medidas adoptadas para dar cumplimiento a la
Directiva 2003/30/CE del Parlamento Europeo y al Real Decre-
to 1700/2003 que transpone dicha Directiva a la legislación espa-
ñola y los resultados que dichas medidas han tenido en nuestra
Comunidad Autónoma. Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama
Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 2748

6L/SEIC-0128. Comparecencia del Consejero de Salud, para que
explique el desarrollo y los resultados obtenidos del convenio de
colaboración firmado con Cruz Roja España en La Rioja, para im-
pulsar la integración social de los afectados por hábitos del consu-
mo de heroína. Miguel María González de Legarra - Grupo Parla-
mentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo
Parlamentario Socialista. 2748

6L/SEIC-0141. Comparecencia del Consejero de Salud del Gobier-
no de La Rioja, a fin de que explique la situación actual del centro
asistencial Reina Sofía. Pablo Rubio Medrano, Emilio Lázaro Ne-
bra y María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 2749

6L/SEIC-0142. Comparecencia del Consejero de Salud, para que
explique los objetivos, costes y plazos de implantación del Sistema
Español de Triaje en el Servicio de Urgencias del Hospital San Mi-
llán de La Rioja, que ha sido anunciado en fechas recientes por el
Gerente del Complejo Hospitalario San Millán-San Pedro en los
medios de comunicación. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama
Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 2749

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 2 de mayo de 2005. Serie B. Número 147 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 2748 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 147
2 de mayo de 2005

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0151 -0605804-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

9.2. Comparecencia del Gobierno de La Rioja,
para que explique las medidas adoptadas para dar
cumplimiento a la Directiva 2003/30/CE del Parla-
mento Europeo y al Real Decreto 1700/2003 que
transpone dicha Directiva a la legislación española y
los resultados que dichas medidas han tenido en
nuestra Comunidad Autónoma.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura y
Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto integrado por los dos Dipu-
tados que resultaron electos de la candidatura presenta-
da por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia del Gobierno de La Rio-
ja, ante la Comisión parlamentaria correspondiente,
para que explique las medidas adoptadas para dar cum-
plimiento a la Directiva 2003/30/CE del Parlamento
Europeo y al Real Decreto 1700/2003 que transpone
dicha Directiva a la legislación española y los resulta-
dos que dichas medidas han tenido en nuestra Comuni-
dad Autónoma.

Logroño, 5 de abril de 2005. El Portavoz del Grupo
Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de Lega-
rra, y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socialista,
D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Comisión de Salud, en su reunión celebrada el
día 29 de abril de 2005, ha adoptado sobre el asunto de
referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0128 -0604919-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia del Consejero de Salud, para
que explique el desarrollo y los resultados obtenidos
del convenio de colaboración firmado con Cruz Ro-
ja España en La Rioja, para impulsar la integración
social de los afectados por hábitos del consumo de
heroína.



Serie B / Número 147 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2749
2 de mayo de 2005

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Salud, en su reunión celebrada el
día 29 de abril de 2005, ha adoptado sobre el asunto de
referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0141 -0605288-

Autores: Pablo Rubio Medrano, Emilio Lázaro Ne-
bra y María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.2. Comparecencia del Consejero de Salud del
Gobierno de La Rioja, a fin de que explique la si-
tuación actual del centro asistencial Reina Sofía.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

mento de La Rioja.

Logroño, 2 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Salud, en su reunión celebrada el
día 29 de abril de 2005, ha adoptado sobre el asunto de
referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0142 -0605290-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 

1.3. Comparecencia del Consejero de Salud, para
que explique los objetivos, costes y plazos de im-
plantación del Sistema Español de Triaje en el Ser-
vicio de Urgencias del Hospital San Millán de La
Rioja, que ha sido anunciado en fechas recientes por
el Gerente del Complejo Hospitalario San Millán-
San Pedro en los medios de comunicación.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 147 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 147
2 de mayo de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


